№5-50-66/2018
Постановление
о назначении административного наказания

28 июня 2018 г.     	       		  			                		          г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 50 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Стрешенец И.Э., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении юридического лица – Автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб «Авангард – Керчь», юридический адрес: Республика Крым, г. Керчь, /изъято/ предусмотренного ст.19.7 Кодекса РФ об АП,

установил:

Автономная некоммерческая организация «Футбольный клуб «Авангард – Керчь» не представил в Министерство юстиции Российской Федерации по Республике Крым и г. Севастополю сведения (информацию), согласно п.2 постановления Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2006 г. № 212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций», а именно отчет о деятельности организации за 2017 г.
Представитель юридического лица в судебное заседание не явился, письменно просил рассмотреть данное дело без его участия, вину признал в полном объеме.
Суд, исследовав материалы дела, находит доказанной вину юридического лица - Автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб «Авангард – Керчь»  в непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), муниципальный контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), муниципальный контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде и  квалифицирует его действия, по ст.19.7 КоАП РФ.
Вина юридического лица в судебном заседании нашла свое подтверждение в протоколе об административном правонарушении № /изъято/ от 31 мая 2018 г., в котором четко и последовательно отражены обстоятельства совершения правонарушения, служебной записке, согласно которой Автономная некоммерческая организация «Футбольный клуб «Авангард – Керчь» не представила в Министерство юстиции Российской Федерации по Республике Крым и г. Севастополю отчет о деятельности организации за 2017 г, а также письменным признанием своей вины представителя юридического лица.
Таким образом, судья полагает, что вина юридического лица Автономная некоммерческая организация «Футбольный клуб «Авангард – Керчь» в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
 Бездействие юридического лица Автономная некоммерческая организация «Футбольный клуб «Авангард – Керчь» суд квалифицирует по ст.19.7 КоАП РФ.
Смягчающим административную ответственность обстоятельствами суд признает признание представителем юридического лица своей вины.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность судом не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств.
На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 19.7, 29.9-29.10 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
 юридическое лицо Автономную некоммерческую организацию «Футбольный клуб «Авангард – Керчь» признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 3000 рублей.
	Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Штраф подлежит перечислению на счет получателя платежа 40101810335100010001, КБК 31811690040046000140, ОКТМО 35715000, получатель УФК по Республике Крым (Главное управление Минюста России по Республике Крым и Севастополю) ИНН 7706808106, КПП 910201001, БИК 043510001.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым по адресу: г. Керчь, ул. Фурманова, д.9.
  Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КРФ об АП неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №50 Керченского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                                                          И.Э. Стрешенец

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________А.А.Цаповская

СОГЛАСОВАНО
Мировой судья     _________   И.Э.Стрешенец

«03» июля  2018 г.